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 Įvertinę Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2001 m. sausio 22 d. nutarimo Nr. 67 „Dėl Alkoholio produktų gamybos 

licencijavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto (toliau – Projektas) atitiktį 

įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos reikalavimams teikiame šias 

pastabas ir pasiūlymus: 

1. Projekto 1 p. keičiamo Vyriausybės 2001 m. sausio 22 d. nutarimo Nr. 67 „Dėl 

Alkoholio produktų gamybos licencijavimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – keičiamas 

Nutarimas) 2.2 p. siūloma nustatyti reguliavimą, remiantis kuriuo nurodytoms institucijoms 

per 5 darbo dienas (be jokių išimčių) nepateikus prašytos informacijos, laikoma, kad ta 

institucija tokios informacijos neturi. Atsižvelgiant į tai, kad tam tikrais atvejais gali atsirasti 

objektyvios priežastys, dėl kurių minėtos institucijos negalėtų laiku pateikti prašomos 

informacijos, o to pasėkoje galėtų būtų nepagrįstai išduotos alkoholio produktų gamybos 

licencijos, siūlytina keičiamo Nutarimo 2.2 p. papildyti nurodant, kad minėta institucija per 

tą laiką gali pranešti apie objektyvias priežastis, dėl kurių 5 darbo dienų termino informacijai 

pateikti  nepakanka (žr. Didmeninės ir mažmeninės prekybos alkoholio produktais 

licencijavimo taisyklių, patvirtintų Vyriausybės 2004 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr.618 

(toliau – Prekybos taisyklės), 9 p. analogiją).  

Atkreiptinas dėmesys, kad sutrumpintam terminui (nuo 10 iki 5 darbo dienų) 

pateikti prašomą informaciją nepritaria Valstybinė mokesčių inspekcija prie Finansų 

ministerijos (toliau – VMI), nurodydama (raštas TAIS Nr. 19-403), kad atsižvelgiant į 

galiojantį 10 darbo dienų terminą yra suprogramuota VMI naudojama informacinė sistema 

IMIS. Atsižvelgiant į tai bei esant poreikiui tobulinti IMIS sistemą, įvertintinas poreikis 

nustatyti vėlesnę Projekto įsigaliojimo datą. 

2. Keičiamo Nutarimo 2.2 p. nustatytas reguliavimas yra alkoholio produktų 

gamybos licencijavimo proceso dalis, todėl ši nuostata perkeltina į keičiamu Nutarimu 

tvirtinamų Alkoholio produktų gamybos licencijavimo taisyklių (toliau – keičiamos 

Taisyklės) 8 p. Be to, pažymėtina, kad keičiamose Taisyklėse nenumatytas reguliavimas dėl 

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento kreipimosi į VMI ir Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – 

Sodra) teritorinius skyrius, todėl atitinkamai pildytinos keičiamos Taisyklės. Keičiamo 

nutarimo  2.2 p. nuostata papildomai tikslintina, nurodant pilnus VMI ir Sodra pavadinimus. 



3. Atsižvelgiant į Alkoholio kontrolės įstatymo 18
1
 str. 1 d. 4 p. nustatytą 

reikalavimą licencijos prašytojui, susijusį su įsiteisėjusio apkaltinamojo teismo nuosprendžio 

atitinkamų asmenų atžvilgiu nebuvimu, papildomai įvertintinas poreikis keičiamas Taisykles 

papildyti nuostatomis dėl kreipimosi į Informatikos ir ryšių departamentą prie Vidaus 

reikalų ministerijos  prašant pateikti atitinkamą informaciją (žr. Prekybos taisyklių 7.1.4 p. 

analogiją).  

4. Projekto teikime nurodoma, kad tokiems produktams kaip, pavyzdžiui, maisto 

papildai (KN kodai 2205 ir 2208), kuriuose yra etilo alkoholio ir kurie yra įrašyti kaip 

maisto papildai į Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos notifikuotų maisto papildų 

registrą, Prekybos taisyklių reikalavimai netaikomi. Atsižvelgiant į tai bei siekiant teisinio 

reguliavimo aiškumo ir sistemiškumo, keičiamų Taisyklių 2.2 ir 2.3 p. reguliavimas dėl 

išimčių minėtiems maisto papildams dėstytinas analogiškai Prekybos taisyklių 1 p. 

5. Keičiamų Taisyklių 7.1.1 p. nuostata, kuria naujai nustatomas reikalavimas 

patvirtinti, kad alkoholio produktų gamybai naudojami statiniai ir patalpos atitinka statybą ir 

jos priežiūrą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus, vertintina kaip nesuderinama su 

Alkoholio kontrolės įstatymo 18
1
 str.  numatytais reikalavimais asmenims, siekiantiems 

gauti licenciją gaminti alkoholio produktus. 

6. Keičiamų Taisyklių 30 p. pildomas nauja nuostata, remiantis kuria alkoholio 

produktų likučių inventorizavimo aktas nepateikiamas, kai licencijos galiojimas 

panaikinamas Alkoholio kontrolės įstatymo 34 straipsnio 19 dalies 8 punkte numatytais 

atvejais, t. y. kai įmonė, Europos juridinis asmuo yra likviduojami ar išregistruoti iš Juridinių 

asmenų registro arba Europos juridinio asmens filialas baigia veiklą. Atkreiptinas dėmesys, 

kad likvidavimo atveju alkoholio produktų likučių gali būti, o jų atžvilgiu gali būti sudaromi 

sandoriai (žr. Civilinio kodekso 2.111 str.), todėl keičiamų Taisyklių 30 p. atitinkamai 

tikslintinas.  

7. Remiantis Teisėkūros pagrindų įstatymo 20 str. 4 d. bei atsižvelgiant į 

keičiamų Taisyklių 16 p. nuostatas, nustatančias griežtesnį ūkio subjektų veiklos 

reguliavimą,  nustatytina vėlesnė Projekto įsigaliojimo data.  

8. Atsižvelgiant į keičiamo Nutarimo 2.2 p. reguliavimą, Projektas pagal 

kompetenciją derintinas su Sodra. 
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